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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA  
 

 NR 531    5. V. 2024 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  

NIEDZIELA - 5 MAJA 2024 r. 
 

1. Dzisiaj o godz. 10.30 Rocznica I Komunii Świętej, dla dzieci, które przystąpiły do niej   

w zeszłym roku. Spotkanie Kółek Różańcowych po Mszy Świętej o godz. 12.00.       

Dzisiaj początek Dni modlitw o urodzaje. 

2. W poniedziałek Święto św. Apostołów Filipa i Jakuba.  

 3. W środę Uroczystość św. Stanisława, biskupa, męczennika - Głównego Patrona 
Polski.  

4. W czwartek  po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 

kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne           

i święte powołania do służby w Kościele. 

 5. Jak zawsze w drugi piątek miesiąca, Msza Święta o godz. 18.00 (intencje    

zbierane przede Mszą Świętą). O godz. 19.00 Droga Krzyżowa Uzdrowienia, następnie       

adoracja Krzyża - Monstrancji - do godz. 21.00. 

6. Nabożeństwa majowe ku czci NMP, odprawiane są codziennie po Mszy Świętej       
o godz. 18.00, a w niedzielę po Mszy Świętej o godz. 17.00.  

 7. Kancelaria parafialna czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 16.30 - 17.30. 

 8. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie od godz. 
15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 

www.nspj.suwalki.pl 

 9.  Pomoc Żywnościowa z Caritas dla osób, których miesięczny dochód netto na  

osobę w rodzinie nie przekracza 1410 zł, lub w przypadku osoby samotnej 1823 zł.  

Należy pobrać z Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach skierowanie na 

pomoc żywnościową w Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa i dostarczyć do 

końca maja do kancelarii parafialnej w godz. od 8.00 do 12.00.  

 10. W dniach od 8 do 16 lipca 2024 r. organizowana jest pielgrzymka z naszej    
parafii do Francji i Hiszpanii (m.in. Paray - Le - Monial - Sanktuarium św. Małgorzaty 

Marii Alacoque (9 piątków miesiąca), La Salette, Avinion, Lourdes, Saragosa, Barcelona, 

Lotet de Mar, Montserrat) Cena 2850 zł + 880 Euro (cena obejmuje przelot samolotem 

oraz przewozy autokarem na miejscu) Zapisy w kancelarii i pod nr tel. 87 566 39 37  

 11.  Do stanu małżeńskiego mają zamiar wstąpić następujące osoby: 

Zapowiedź I 

  Robert Pawłowski - kawaler - par. tutejsza 

Karolina Weronika Widera - panna - par. pw. Chrystusa Króla w Łodzi 

Kto by wiedział o przeszkodach między tymi osobami, w sumieniu zobowiązany jest 

powiadomić tutejszych duszpasterzy.  

S Ł O W O   
N A   N I E D Z I E L Ę  

Ewangelia  
według świętego Jana 
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Jezus powiedział do swoich uczniów: 

«Jak Mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was umiłowałem. Trwajcie w miłości mojej! Jeśli 

będziecie zachowywać moje przykazania, będziecie trwać w miłości mojej, tak jak Ja 

zachowałem przykazania Ojca mego i trwam w Jego miłości. 

To wam powiedziałem, aby radość moja w was była i aby radość wasza była pełna. 

To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem.  

Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich. 

Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co wam przykazuję. Już was nie 

nazywam sługami, bo sługa nie wie, co czyni jego pan, ale nazwałem was przyjaciółmi, 

albowiem oznajmiłem wam wszystko, co usłyszałem od Ojca mego. 

Nie wy Mnie wybraliście, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście 

szli i owoc przynosili, i by owoc wasz trwał - aby Ojciec dał wam wszystko, o cokolwiek     

Go poprosicie w imię moje. To wam przykazuję, abyście się wzajemnie miłowali». 

OTO   SĞOWO   PAőSKIE 

PRZESĠANIE   EWANGELICZNE  

 

Miłość - to słowo, które tak wiele potrafi zmienić. 

A Miłość Boga do człowieka,  

to  prawdziwy CUD!!! 

Ks. Proboszcz 

Ku pomocyé  
Bez wiary potykamy się o źdźbło słomy…, a z wiarą przenosimy góry…  

 

Ku przestrodze... 
Wiary się nie traci tak, jak się gubi parasol…,                                                                                                                 

ale traci się ją przez brak modlitwy i łączności z Bogiem…  
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MYśLI WIERSZEM PISANEé  
Już majowe świecą zorze,                                                                                                                                   
Przed obrazem świeże kwiaty                                                                                                                                                 
Dla Maryi złóż w pokorze,                                                                                                                                    
Lecz kwiat inny ślij w zaświaty. 
Kwiat nadziei, kwiat miłości,                                                                                                                                            
co się w duszy twej rozwinął,                                                                                                                
Daj go matce, aby w czczości                                                                                                                                   
Świata tego nie zaginął... 
Ona czuwać będzie stale,                                                                                                                                                                     
By twe serce wiarą biło,                                                                                                                                                      
A na wierze, jak na skale,                                                                                                                                       
Życie silniej się krzewiło. 
Ona czuwać będzie wiernie,                                                                                                                                               
By w miłości świętej siła                                                                                                                                               
Jako słońce , czynnie, biernie,                                                                                                                     
W duszy twej się przemieniła. 

                                                                   /„Majowe kwiecie” - Karol Antoniewicz/ 

¶ Maryja otrzymała bardzo wiele, bo aż Serce Boga; sama może dać znacznie 
mniej, bo daje Jezusowi tylko Serce fizyczne, ale właśnie ono stanie się dla 
nieograniczone Miłości Bożej  pomostem do ludzié  

¶ Obraz wyniesionej przez Kościół Matki Boga - Człowieka uczy nas szacunku dla 
wszystkich córek Ojca Niebieskiegoé  

¶ Uciekać się do Maryi, szukać u Niej pociechy i zrozumienia nauczył 
nas sam Chrystus, który żyjąc przy jej boku całym swym dziecięctwem    
i młodzieńczością wydeptał drogi do Jej kolan i w Jej ramionaé  

POMčDLMY SIŇ WSPčLNIEé    
Boże, Ty dla swojej chwały i zbawienia ludzkości                                                                                             
ustanowiłeś Chrystusa  najwyższym i wiecznym Kapłanem,                                                                                  
spraw, aby lud, który On nabył  dla Ciebie krwią swoją                                                                                                         
z uczestnictwa w Ofierze Eucharystycznej                                                                                                      
czerpał moc płynącą z Jego Krzyża i Zmartwychwstania.                                                                                  
Przez Chrystusa Pana naszego Amen. 
                                                                             (Modlitwa z Wielkiego Czwartku) 

WARTO WIEDZIEĹ, ŧEé  
… już trwa w naszej ełckiej diecezji… KONGRES EUCHARYSTYCZNY…  
Sakrament Eucharystii jest dopełnieniem wtajemniczenia chrześcijańskiego, a także 
źródłem i szczytem życia. Pozostałe sakramenty i posługi kościelne wiążą się               
z Eucharystią i ku niej zmierzają, posiada wiele określeń, z których każde ukazuje 
pewien aspekt tego sakramentu. I tak, nazywany jest: 
¶ Eucharystią - gdyż jest to dziękczynienie składane wraz z Chrystusem Bogu Ojcu 

przez wiernych zjednoczonych darem Ducha Świętego. 
¶ Wieczerzą Pańską - ponieważ jest to uobecnienie Ostatniej Wieczerzy, którą 

Chrystus Pan spożył ze swymi uczniami i polecił im ją składać na Jego pamiątkę. 
¶ Łamaniem chleba - ponieważ nazwa ta nawiązuje do cudu rozmnożenia chleba                         

i łamania go na pustkowiu. To samo uczynił Jezus w czasie Ostatniej Wieczerzy.                                        
Po tym geście uczniowie rozpoznają Zmartwychwstałego Pana. Pierwsi chrześcijanie     
w ten sposób określali Mszę św. 

¶ Zgromadzeniem Eucharystycznym - gdyż Eucharystia celebrowana jest              
w zgromadzeniu wiernych, które jest widzialnym znakiem  obecności Kościoła. 

¶ Najświętszą Ofiarą - gdyż uobecnia jedyną ofiarę, jaką Chrystus Pan złożył na 
Krzyżu za nas wszystkich i włącza  w nią Ofiarę Kościoła. 

¶ Najświętszym Sakramentem - szczeg·lnie to określenie stosuje się  do  postaci 
eucharystycznych przechowywanych w tabernakulum, gdyż żywy Chrystus jest 
obecny pośród swego ludu. Jest to wiec sakrament sakramentow. 

¶ Komunią - nazywana jest r·wnież często Eucharystia, a to dlatego, że spożywając 
Ciało i Krew Pańską pod postaciami chleba i wina, jednoczymy się z Chrystusem      
i tworzymy z Nim jedno Ciało. 

¶ Mszą świętą -  określany jest ten sakrament, ponieważ liturgia, w czasie której 
sprawowany jest ten sakrament, kończy się rozesłaniem wiernych, aby pełnili wolę 
Bożą w codziennym swoim życiu. 

„Eucharystia jest źródłem i zarazem szczytem całego życia chrześcijańskiego”  
                                                                                                                  /opr. K.B./ 

REFLEKSJEé ZAMYśLENIAé WNIOSKIé  
Jeżeli ci to przeszkadza, to nie mów „Królowo”.                                                                                                  
Jeżeli cię to śmieszy, to nie mów „Dziewico”.                                                                                                                      
Jeżeli to ci nic nie mówi, to nie mów „Pani”.                                                                                                           
Jeżeli nie rozumiesz, to nie mów „Naczynie poważne”.                                                                                         
Mów o Niej „Ona”, albo po prostu „Maria”.                                                                                                           
Jak chcesz…                                                                                                                                                                                         
Byle była dla ciebie tym, kim być powinna: Matką.                                  / Ks. M.M./ 

Z NAUCZANIA KOśCIOĞA śWIŇTEGOé                                                                                                                                                                  
Bł. Ks. Kard. Stefan Wyszyński nauczał…  i nadal naucza nas…        

o Matce Bożej…  

 ZAPAMIŇTAJé !é NIE ZAPOMNIJé! 
Intencja papieska - maj ‘2024r.  
Za formację zakonnic, zakonników i seminarzystów.  
Módlmy się aby zakonnice, zakonnicy i seminarzyści dojrzewali na swojej drodze 
powołania dzięki formacji ludzkiej, duszpasterskiej, duchowej i wspólnotowej, która 
doprowadzi ich do bycia wiarygodnymi świadkami Ewangelii. 
Rodzina Zjednoczona na Modlitwie ‘2024 - „Uczestniczę we Wspólnocie Kościoła” 
maj’2024 - „Z Maryją we wspólnocie Kościoła” 

¶ Maryja uczy nas jak całkowicie zawierzać Bogu…  

¶ Duch Święty wybrał sobie Maryję i obdarował Ją obficie łaskami…  

¶ W Kościele z Maryją trwamy na modlitwie…  

¶ Matka Chrystusa jest wzorem nieustannego rozważania, rozmyślania i kontemplowania 
Bożego działania w świecie…   

¶ Maryja troszczy się o to, co dla Kościoła najważniejsze. O to, co jest istotą życia 
chrześcijanina…   


